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Kwantowa teleportacja przez rzekę

Choć na takie przenoszenie ludzi nie ma na razie co liczyć, fizycy potrafią już od jakiegoś czasu
przenosić pojedyncze fotony, a ostatnio nawet – atomy. Właściwie nie jest to fizyczne przenoszenie
obiektów, lecz - podobnie jak opisał to Lem w jednej z podróży Ijona Tichego – przenoszenie
informacji, która umożliwia ich wierne odtworzenie w innym miejscu. Dotychczas eksperymenty
teleportacyjne prowadzono tylko w komfortowych warunkach laboratoryjnych. Dziś na łamach
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Nature grupa fizyków z Uniwersytetu Wiedeńskiego doniosła o udanym teleportowaniu cząstek
światła – fotonów – w... kanale ściekowym, biegnącym pod dnem Dunaju. Jak tłumaczą badacze,
wydajne teleportowanie na dystansie 600 metrów, w trudnych i zmieniających się warunkach
otoczenia, wykazało, że technologia teleportacji dojrzała już do praktycznych zastosowań.
Rzeczywiście, w trakcie trwającego 28 godzin eksperymentu udawało im się przesyłać na drugi
brzeg rzeki foton co 25 sekund. Do jakich zastosowań dojrzewa więc teleportacja? Pierwszym z nich
będzie zapewne szyfrowanie najtajniejszych przekazów – zarówno przemysłowych jak
i dyplomatycznych. Informację wysłaną dzięki tej technice będzie mógł odczytać tylko uprawniony
odbiorca, a wszelkie próby „podsłuchania” przekazu mogą go co najwyżej zniszczyć.

Weronika Śliwa, "Ekspres Naukowy" / www.radio.com.pl 
http://laboratoria.net/aktualnosci/3480.html
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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